
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

19 березня  2024 року                     м. Чернігів          № 150 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Виділити:  
 

1.1. Комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради згідно з листами від 21 лютого 2024 року №№ 42/2024, 43/2024 
 

- однокімнатну, без комунальних зручностей, квартиру № … по вулиці 

Дмитра Самоквасова, …; 

- однокімнатну, без комунальних зручностей, квартиру № …/… по 

вулиці Воскресенській, …. 

Включити квартири до числа службових. 
 

           1.2. Згідно зі статтею 54 Житлового Кодексу України: 
 

           1.2.1. Назаренко Марії Анатоліївні, сім’я з двох осіб (вона, син – 1983 

року народження), кімнату № …, житловою площею 13,1 кв.м, комунальної 

квартири № … по вулиці Гетьмана Полуботка, .... Зареєстровані у кімнаті № …, 

житловою площею 17,4 кв.м, цієї квартири.  

Укласти з Назаренко М. А. договір найму житла на кімнати № …, 

…комунальної квартири № … по вулиці Гетьмана Полуботка, …. 
 

          2. Виключити з числа службових згідно з клопотанням квартирно-

експлуатаційного відділу м.Чернігів Міністерства оборони України: 
 

          2.1. Трикімнатну, житловою площею 42,4 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Москальовим Едуардом Михайловичем, 

сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, донька). Має пільгу учасника бойових 

дій. 



 2 

          3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

          3.1. Двокімнатну, житловою площею 25,3 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Власенко Євгенією 

Миколаївною,  сім’я  з   трьох   осіб (вона, чоловік, донька). Укласти із 

Власенко Є. М. договір найму житла. 

 

 3.2. Двокімнатну, житловою площею 25,1 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Шубенок Марією 

Йосипівною, сім’я з п’яти осіб (вона, син, колишня невістка, два онука). 

Укласти із Шубенок М. Й. договір найму житла. 

 

3.3. Кімнату № …/…, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Чирицею Вітою Миколаївною, одною. 

Укласти із  Чирицею В. М. договір найму житла. 

 

3.4. Однокімнатну, житловою площею 14,2 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній  Вишняк Мариною 

Володимирівною, одною. Укласти із Вишняк М. В. договір найму житла. 

 

3.5. Кімнату № …/…, житловою площею 18,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Медвідь Євгенієм Євгенійовичем, одним. 

Укласти із  Медвідь Є. Є. договір найму житла. 

 

3.6. Двокімнатну, житловою площею 24,7 кв.м, квартиру № …, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Матюхою Володимиром 

Петровичем, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, син дружини). Укласти із 

Матюхою В. П. договір найму житла. 

 

4. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого   постановою Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою, видати ордер: 

 

4.1. Дворниченку Володимиру Вікторовичу, одному, на кімнату № …/…, 

житловою площею 12,2 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. 

Зареєстрований у кімнаті № …/…, житловою площею 18,5 кв.м, гуртожитку, де 

ще зареєстровано чотири особи (матір, дві сестри, племінник). 

 

 



 3 

5. Поставити на квартирний облік: 

 

5.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

5.1.1. Куліша Олексія Григоровича, одного, який зареєстрований по 

вулиці Шевченка, … (відсутність житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.2. Сорокіна Артема Сергійовича, одного, який зареєстрований в 

однокімнатній, житловою площею 16,6 кв.м, квартирі № … по проспекту Левка 

Лукʼяненка, …, де ще зареєстровано три особи (відсутність мінімального 

розміру  житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.3. Алєксєєнко Ксенію Миколаївну, одну, яка зареєстрована по вулиці 

Староказарменна дільниця, … (відсутність житла). Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.4. Муравіна Андрія Ігоровича, одного, який зареєстрований у 

двокімнатній, житловою площею 30,1 кв.м, квартирі № … по вулиці Академіка 

Павлова, …, де ще зареєстровано сім осіб  (відсутність мінімального розміру  

житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.5. Гончара Максима Олексійовича, сімʼя з трьох осіб (він, дочка, син), 

який зареєстрований у гуртожитку по проспекту Перемоги, … (відсутність 

житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

5.2. Включити до позачергового списку: 

 

5.2.1. Сенюка Максима Сергійовича, 2007 року народження, одного, як 

дитину-сироту,  який  зареєстрований  в однокімнатній, житловою  площею  

18,6 кв.м, комунальної квартирі № … по вулиці Івана Мазепи, …, де ще 

зареєстровано та проживає дві особи (різностатевість). Місцем народження є 

місто Чернігів. 

 



 4 

5.2.2. Оніщук Ірину Дмитрівну, 2006 року народження, одну, як дитину- 

сироту,  яка  зареєстрована  в однокімнатній, житловою  площею  21,6 кв.м, 

комунальній квартирі № … по вулиці Попова, …, де ще зареєстровано та 

проживає дві особи (різностатевість). Місцем народження є місто Чернігів. 

 

5.2.3. Фролова Вадима Володимировича,  сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), який зареєстрований по вулиці Івана Мазепи, … (відсутність житла). У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

5.2.4. Бойчука Олександра Івановича,  сімʼя з двох осіб (він, дружина), 

який зареєстрований по вулиці Івана Мазепи, … (відсутність житла). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 
 

6. Внести зміни до облікової справи: 
 

 6.1. Карпенко Яни Андріївни, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 18 грудня 1989 року та у 

позачерговому списку з 23 травня 2005 року. На підставі поданої заяви та 

наданих  документів включити до складу сімʼї дочку Поліну – 2023 року 

народження. 
 

 6.2.  Черняєва Олександра Сергійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 28 лютого 2024 року. 

На підставі наданих документів та поданої заяви включити до складу 

сімʼї сина – Черняєва Олександра Олександровича, 2008 року народження. 
 

 6.3. Кириєнко Валентини Андріївни, сімʼя з трьох осіб (вона, два сини), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 11 лютого 1981 року та у 

позачерговому списку з 20 жовтня 1994 року. На підставі поданої заяви зняти з 

квартирного обліку Кириєнко В. А. та сина Дмитра. Квартирну справу 

переоформити на сина – Кириєнка Максима Петровича, одного. Включити до 

загальноміської черги з дати набуття права,  а саме – 23 травня 1983 року. 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 
 

6.4. Щербакової Вікторії Миколаївни, сім’я з  п’яти  осіб (вона, три дочки, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 17 лютого 2009 року. На підставі наданих документів та поданої заяви 

включити до складу сімʼї онуку – Щербакову Валерію Олексіївну, 2022 року 

народження. 
 



 5 

6.5. Рекала Петра Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, дочка), 

на квартирному обліку у позачерговому  списку з 19 жовтня 2009 року. У 

звʼязку зі смертю Рекала П. М. квартирну справу переоформити на дружину -

Рекало Варвару Григорівну, складом сімʼї дві особи (вона, дочка). 

 

7. Зняти з квартирного обліку:  

 

7.1. Як таких,  що забезпечені житловою площею згідно діючих норм: 

 

7.1.1. Стасюк Марію Григорівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві дочки, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з  28 грудня 1993 року. 

 

7.1.2. Косач Ірину Анатоліївну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  20 листопада 2006 року. 

 

7.1.3. Сидоренка Андрія Сергійовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з  24 січня 2005 року. 

 

 7.1.4. Супруна Анатолія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 грудня 1985 року. 

 

7.1.5. Буцик Валентину Олександрівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  16 лютого 1987 року. 

 

7.1.6. Бригинець Людмилу Василівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з  18 травня 1987 року. 

 

7.1.7. Жосана Миколу Миколайовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини),   на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 16 вересня 

1996 року та у позачерговому списку з  19 лютого 2008 року. 

 

7.1.8. Силу Анатолія Івановича, сімʼяз чотирьох осіб (він, дружина, два 

сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 квітня 2001 року. 
 

7.1.9. Забутька Степана Романовича, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, три 

дочки), на  квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  20 червня 1994 року. 
 

7.1.10. Іванчу Віталія Павловича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 липня 1999 року та у 

позачерговому списку з  21 липня  2008 року. 
 

 
 

 

 
 



 6 

7.2. Як таких що померли: 
  
7.2.1. Луцик Тетяну Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з  18 квітня 2001 року.   
 

7.2.2. Кожедуб Марію Микитівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі  з   28 грудня 1993 року та у першочерговому списку з  

20 лютого 1995 року. 
 

7.2.3. Лиходій Ольгу Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 березня 1990 року. 
 

7.3. На  виконання пункту 44 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    

19 жовтня 2016 року № 719: 

  

7.3.1. Кононенко Олександру Ігорівну, одну,  на   квартирному   обліку  у 

позачерговому списку з 07 листопада  2019 року. 
 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 

8.1. Військової частини 3082 Національної гвардії України 

 

8.1.1. На квартирному обліку на загальних підставах з 01 квітня 2000 року 

до   08 лютого 2024 року поставлено 35 сімей, з яких: до першочергового 

списку – 30 сімей, до позачергового списку – 4 сім’ї.  
 

9. Виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному обліку у 

виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери:  
 

9.1. Демченко Світлані Іванівні, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

однокімнатну, житловою площею 17,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Мстиславській, …. Зареєстровані та проживають в однокімнатній, житловою 

площею 18,2 кв.м, квартирі № … по вулиці Любецькій, …, де залишається одна 

особа. На квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 грудня 1976 року за 

№ 1.  

 

          10. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом України 

«Про житловий фонд соціального призначення» та «Порядком взяття громадян 

на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з 

нього»,   затвердженим   постановою   Кабінету Міністрів  України від 23 липня  

2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 

соціального житла від 15 березня 2024 року: 

       



 7 

 10.1. Гаврика Івана Івановича, одного, що зареєстрований по вулиці 

Святомиколаївській, … - Чернігівський центр соціальної адаптації бездомних 

та безпритульних. 

            Згідно з наявною пільгою особи з інвалідністю 3 групи зального 

захворювання відповідно до пункту 18 статті 12 Закону України «Про 

житловий фонд соціального призначення» користується правом 

першочергового отримання житла із житлового фонду соціального 

призначення. 

 

11. Внести зміни до справи осіб, які перебувають на соціальному 

квартирному обліку: 

 

11.1. Карпенко Яни Андріївни, сім’я з трьох осіб (вона, син, донька), 

перебуває на соціальному квартирному обліку з 02 вересня 2020 року. На 

підставі поданої заяви та наданих документів включити до складу сім’ї доньку -  

Карпенко Поліну  Александрівну, 2023 року народження. 

 

12. Внести часткову зміну: 

 

12.1. Абзац 2 підпункту 1.3 пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 26 січня 2024 року № 28 викласти в наступній 

редакції: «двокімнатну квартиру № … по вулиці Доценка, …. Включити 

квартиру до числа гуртожитків». 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


